

آغاز ریاست جمهوری آذربایجان بر سازمان اکو

الهام علی اف در دوازدهمین اجلاس سران کشورهای عضو اکو: با توجه به همکاری های مناسب سیاسی و اقتصادی در بین کشورهای منطقه ، کشورها عضو اکو باید همواره از یکدیگر حمایت کنند

گ/سرویس آذربایجان
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان

به گزارش آران نیوز دور ه دو ساله ریاست جمهوری آذربایجان بر سازمان اکو آغاز شد. الهام علی اف در دوازدهمین اجلاس سران کشورهای عضو اکو گفت : با توجه به همکاری های مناسب سیاسی و اقتصادی در بین کشورهای منطقه ، کشورها عضو اکو باید همواره از یکدیگر حمایت کنند

وی یادآور شد: حمایت کشورهای عضو اکو سبب شد سال گذشته جمهوری آذربایجان به عنوان عضو شورای امنیت سازمان ملل انتخاب شود و جمهوری آذربایجان ملزم است از منافع کشورهای عضو در این شورا دفاع کند. وی با اشاره به اصلاحات اقتصادی و سیاسی صورت گرفته در جمهوری آذربایجان اظهارداشت: اصلاحات سیاسی و اقتصادی سبب شده است که در سالهای اخیر جمهوری آذربایجان به پیشرفت های خوبی برسد. رجب طیب اردوغان نخست وزیر ترکیه نیز در این مراسم گفت: امروز پس از دوسال ریاست ترکیه بر سازمان اکو به پایان رسید و این مسئولیت به جمهوری آذربایجان واگذار شد.

وی تصریح کرد: ترکیه طی دو سال گذشته تلاش کرد اکو به عنوان یک سازمان منطقه ای موفق شناخته شود و ترکیه همواره آماده ارایه تجارب ارزنده خود به کشورهای عضو اکو است. حامد کرزای رییس جمهوری افغانستان در این اجلاس گفت: افغانستان متعهد است در چارچوب همکاری های اکو با تمام کشورهای عضو و جمهوری آذربایجان همکاری کند. وی از تمام کشورهای عضو اکو خواست افغانستان را در مبارزه با تروریسم و تجارت مواد مخدر یاری دهند تا بتوان شاهد منطقه ای امن و با ثبات بود. دوازدهمین اجلاس سران کشورهای عضو اکو با حضور محمود احمدی نژاد رییس جمهوری اسلامی ایران در مرکز حیدر علی اف باکو روز سه شنبه آغاز بکار کرد. برای شرکت در دوازدهمین اجلاس سران کشورهای عضو اکو رییس جمهور افغانستان، تاجیکستان ، پاکستان ، نخست وزیر ترکیه، رییس مجلس ازبکستان، وزیر حمل و نقل قزاقستان، قرقیزستان وزیر امور خارجه و معاون نخست وزیر ترکمنستان به جمهوری آذربایجان سفر کرده اند. سازمان همکاری های اقتصادی اکو از سوی کشورهای ترکیه ، ایران و پاکستان در سال 1985 (1364) تاسیس شد، سپس جمهوری آذربایجان و کشورهای آسیای میانه از سال 1993 (1372) به عضویت این سازمان پذیرفته شدند. هم اکنون این سازمان دارای 10 عضو است و ترکیه، جمهوری آذربایجان، ایران، پاکستان، افغانستان، قزاقستان، قرقیزستان، ازبکستان، تاجیکستان و ترکمنستان اعضای اکو هستند. توسعه همکاری های منطقه ای در زمینه های اقتصادی ، اجتماعی ، فرهنگی ، علمی ، حمل و نقل و ارتباطات در جهت ارتقای سطح زندگی مردم و رفاه عمومی کشورهای عضو ، از اهداف سازمان همکاری های اقتصادی اکو است.